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خبر ویژه
 از معطل گذاشتن فرصت ها 

تا اشک تمساح برای اعصاب مردم
روزنامه غربگرایی که تمام 9 ماه گذشــته را صرف دمیدن در شــیپور مذاکره و 
فرصت سوزی های حاصل از معطلی در این فضا کرد، اکنون برای ناترازی برق اشک 

تمساح می ریزد.
روزنامه هم میهن در گزارشی تیره و تار با عنوان »عصبانی و معترض/ تاثیـر قطعی 
مکرر برق بر زندگی روزمره مردم و پایــین آمدن تاب  آوری آنها« نوشت: »تجمع های 
اعتراضی مردم به قطعی های برق مکرر فقط به زابل محدود نمی شود و دوشنبه هفته 
گذشته مردم شهرری هم روبه روی اداره برق این شهرستان تجمع کردند؛ علت آن 
هم مثل بسیاری از شهرهای دیگر، قطعی های گسترده و خارج از زمان بندی اعلام شده 

و خاموشی هایی است که در بعضی محلات بیش از چهار ساعت طول می کشید.
ناترازی برق خودش را بیشتر از همیشه در بهار نشان  داده و کار به جایی رسیده 
که وزارت کشور در اطلاعیه ای رسمی، اعلام کرده است که از پنجشنبه همین هفته، 
تعطیلی سراسری اجرا می شود . خسارت های قطعی برق صنایع در سال گذشته آن قدر 
زیاد بود که کارزار »درخواست جبران خسارت های ناشی از قطعی مکرر و بی برنامه 
برق در واحدهای تولیدی در سال 1403« اردیبهشت ماه امسال آغاز شد و تعدادی از 
صنعتگران شهرک صنعتی عباس آباد و کارخانه های کشور از دولت درخواست کرده 
بودند که هم خســارت های قطعی برق سال گذشته را بپردازد، هم برای تامین برق 
پایدار در ســال های آینده برنامه ای داشته باشد. در شهر دزفول هم وضعیت قطعی 
برق به همین اندازه آزاردهنده است. برق خوزستانی ها دقیقاً زمانی قطع می  شود که 
دمای هوا به گرم ترین درجه رسیده و برق شهر، دو ساعت تمام قطع می شود. حالا 
قرار است کارمندان این استان هم مثل باقی شهرها، از شش صبح تا یک ظهر سرکار 

بروند تا از میزان مصرف برق کاسته شود.«
کمبود برق باعث شده که ساعت کاری کارمندان دولت به ساعت 6 صبح تا 13 
تغییر کند؛ اتفاقی که سال های پیش از تابستان آغاز می شد و امسال از اواسط بهار. 
یعنی یک تغییر نظم در روند زندگی میلیون ها نفر که جامعه شناسان می گویند، تبعات 
خاص خودش را دارد. دولت باید این موضوع را از قبل پیش بینی می کرد؛ چون هشدارها 
از قبل داده شده بود: در این شرایط نه فقط مردم بلکه مدیران هم غافلگیر می شوند و 
گستردگی این موضوع ما را از تدبیر و خردمندی که باید در دستگاه های اداری امروز 
باشد، ناامید می کند. این اتفاقات سبب از دست  رفتن جنبه پیش بینی پذیری می شود و 
فشارهای عصبی و روانی دارد و تنها محدود به تبعات اقتصادی نیست: عوارض روحی و 
روانی این شرایط، روحیه جامعه را که خیلی هم خوب نیست، بدتر می کند. اگر نتوانند 

این مسائل را حل کنند در بلندمدت می تواند تبدیل به بحران های اجتماعی شود. 
قطعی برق بازار شهرهای مختلف را به هم می ریزد؛ به خصوص در شهرهای کوچک 

که بازارهای اصلی در یک نقطه متمرکزند.
هم میهن در ادامه با میان تیتر »مردم در آســتانه اعتراض« نوشــت: اعتراض به 
قطعی های برق طولانی مدت در اسلامشهر هم باعث شده که از هفته گذشته ساعت های 
آن کاهش پیدا کند. شــرایط در این شهرستان به حدی وخیم بود که بین هشت تا 
12 ساعت برق مناطق مختلف آن قطع می شد و فرماندار آن هفته گذشته گفته بود 
که باید این وضعیت اصلاح شــود. تجربه دو ساعت  بی برقی در محیط  کار و زندگی 
چه نتیجه ای به دنبال دارد؟ این رویه سبب می شود مناسک روزانه و رفتارهایی که 
به آن عادت کردیم با مشکل مواجه شوند، درنتیجه انسجام اجتماعی پایین می آید 
و نارضایتی را بالا می برد. ناامنی و اضطراب ســبب از دست  رفتن انسجام اجتماعی 

می شود و در نتیجه خشم مردم افزایش پیدا می کند«.
درباره گزارش غلط انداز روزنامه هم میهن گفتنی است: دولت سال گذشته در اوایل 
تشکیل خود ادعا کرد که به خاطر جلوگیری از آلودگی هوا، مازوت سوزی در نیروگاه ها 
را متوقف می کند اما گذشت زمان خلاف این را ثابت کرد و معلوم شد پیش بینی لازم 
برای تامین سوخت نیروگاه ها به روال گذشته انجام نشده و بنابراین بدین ترتیب بنا 

بوده کوتاهی در مدیریت تامین برق توجیه شود.
از سوی دیگر باید یادآور شد که ناترازی شدید در تولید و تامین برق، یکی از ده ها 
میراث و خسارت دولت برجام است که ادعا می کرد هم چرخ سانتریفیوژ و هم چرخ 
کارخانه ها باید با هم بچرخد اما هر دو را با هم از کار انداخت. ضمناً با برجام پیشرفت 
برنامه هسته ای و امکان تامین انرژی از این طریق را منتفی کرد و با تعهد پنهان در 
توافق آب و هوائی پاریس، پذیرفت که استفاده از سوخت فسیلی را هم در نیروگاه ها 

کاهش دهد و بنابراین تامین برق از این مسیر هم با بحران مواجه شد.
با این حال هنر دولت شهید رئیسی این بود که تعطیلی های بی حساب و کتاب 
در تابستان و زمستان و پاییز را به حداقل رساند و توانست تا حدود زیادی ناترازی را 
مدیریت کند. اما با روی کار آمدن دولت سیزدهم که برخی حامیان آن مجدداً تعطیلی 
در مذاکرات و بی عملی مدیریتی را در دستورکار قرار داده بودند، مجدداً این چالش 
احیا شد. اکنون مطابق آنچه گفته شد، باید پرسید که آیا اصرار بر معطل گذاشتن 
مدیریت ها و سرگرم کردن مدیران با مذاکرات، صرفاً کج فهمی رسانه ای است یا اقدامی 

تعمدی برای عصبانی کردن و اسکی رفتن روی اعصاب مردم؟!

نتیجه کارناوال های تبلیغاتی در برجام 
دو برابر شدن تحریم ها بود

در حالی که واقعیت های برجام نشــان داد این توافق فاقد عناصر لازم برای لغو 
تحریم ها و جلب سرمایه گذاری خارجی بود، رئیس اسبق اتاق بازرگانی به مرور رویاهای 

غیر واقعی در این باره پرداخت.
روزنامه دنیای اقتصاد در گفت و گو با محســن جلال پور، به بررسی »درس های 
اقتصادی برجام برای توافق احتمالی« پرداخت و این در حالی است که دولت آمریکا 

همین حالا دنبال تعطیلی برنامه هسته ای بدون لغو تحریم هاست.
از دروغ »توافق احتمالی« که بگذریم، محسن جلال پور بدون اشاره به عبرت های 
تلخ برجام گفته اســت: در دوره برجام بیش از 200 هیئت در ایران حاضر شــدند و 
از هیئــت 5 تــا 10نفره تا هیئت 600 نفره در ایران حضور یافتند. با وجود اینکه در 
اتاق ایران، دو طبقه در ســاختمان جدید را برای پذیرش هیئت های تجاری تجهیز 
کردیم و طبقه نهم ساختمان قدیم اتاق نیز مهیا بود، اما عملًا نمی توانستیم در اتاق 
پاسخگوی همه هیئت های تجاری باشیم. بنابراین تعدادی از هیئت های تجاری را در 
سالن اجلاس سران یا برخی از هتل ها ملاقات کردیم؛ به نحوی که در برخی روزها 
سه تا چهار هیئت را ملاقات می کردیم که همه در سطح بالایی قرار داشتند. در آن 
زمان، شش رئیس جمهور عالی رتبه از جمله رئیس جمهور سوئیس به اتاق بازرگانی 
ایران آمدند و 12 تا 13 نخست وزیر و معاون اول، 25 وزیر و 35 رئیس اتاق بازرگانی 

دنیا، در اتاق بازرگانی ایران حضور یافتند.
وی می افزاید: باور من این بود که برجام می تواند باعث باز کردن فضای اقتصادی و 
پیوند شرکت های ایرانی با همتایان خارجی خود شود؛ در عین حال، بیش از 86 میلیارد 
دلار، تفاهم و توافق و قرارداد پیش بینی شد. همان زمان مکنزی را به عنوان مشاور 
خود انتخاب کرده بودیم تا شرایط و موقعیت های سرمایه گذاری ایران را تحلیل کند 
که بر این اساس، بیش از 1000میلیارد دلار، امکان کار مشترک و سرمایه گذاری را 
شناسایی کرد. اوایل و در سال 94 تا دی ماه که برجام اجرائی شد، هیئت های تجاری 

برای مذاکره آمدند و از دی ماه همه وارد کار عملیاتی شدند.
وی دربــاره علت ناکامی برجام هم گفت: اتفاقاتی که در عدم توفیق برجام رخ 
داد، چند دسته بودند. مهم ترین عامل، فضای ناصحیحی بود که در کشور به  وجود 
آمــد و عملاً برجام را به یک گروه خاص منتســب کرده و فکر می کردند که برجام 
مســئله ای است که اصلاح طلبان یا فعالان سیاسی حزب اعتدال که مربوط به آقای 
روحانی هســتند، از آن بهره برداری می کنند؛ به همین دلیل جناح های دیگر شروع 
به تخریب کردند که این صدمه بسیاری به روند کار وارد آورد و به جای اینکه برجام 
یک پروژه ملی دیده شــود، آن را جناحی کردند. تندروها به برجام و کار اجرائی آن 
و حتی ســرمایه گذاری هایی که می توانست اتفاق بیفتد، صدمه زدند. در  عین  حال،  

زیرساخت های ایران برای پذیرش این سرمایه ها آماده نبود. 
وی در موضوع تضمین هم بی آنکه تضمین را از آمریکای پیمان شکن مطالبه کند، 
گفته است: »متاسفانه به دلیل اینکه در برجام سابقه خوبی نداریم و پس از گذشت 
دو ســال از برجام، تمام شــرایط تغییر کرد و در سال سوم هم عملًا آمریکا از برجام 
خارج شد و تمامی قراردادها کان لم یکن شد، امروز به نظر می رسد اولین کار، تضمین 
یک قرارداد بلندمدت برای سرمایه گذاران است؛ به نحوی که کشور قول و وعده را به 
هر طریقی به سرمایه گذار بدهد که از این پس، قرار است ثبات اقتصادی برقرار بوده 
و فضای مناسب کسب وکار ایجاد شود؛ ضمن اینکه از سرمایه گذار حمایت شود، نه 

اینکه او را به عنوان یک عامل نفوذی و غریبه در اقتصاد ایران دید«.
درباره این ســخنان گفتنی است که وعده های بازگشت 150 میلیارد دلار پول 
بلوکه شده ایران و جذب 200 میلیارد دلار سرمایه خارجی غالباً دروغ بود. قراردادهای 
خرید 200 فروند هواپیمای بوئینگ و ایرباس هم آن قدر بی پشتوانه بود که طرف غربی 
به ســادگی آب خوردن - مثل خود برجام- زیر پا گذاشت و جز چند فروند هواپیما 
خریداری نشد که برخی از آنها هم به خاطر عدم ارائه خدمات پس از فروش زمینگیر 
شد. همچنین توافق با شرکت توتال، برای دومین بار با بدعهدی و کلاهبرداری این 

شرکت در سرقت اطلاعات سرّی حوزه پارس جنوبی مواجه و نقض شد.
به عبارت دیگر اغلب قریب به اتفاق آمد و شدهای خارجی، برای شیرین سازی 
خسارت های برجام نزد انتخابات و فاکتور کردن آن در انتخابات به نفع جریان غربگرا 
بود و مابه ازای واقعی نداشــت. یک علت روشــن، تداوم تحریم های آمریکا در قالب 
آیسا، سیسادا، ویزا، کاتسا و تهدید شرکت های مختلف مایل به همکاری با ایران بود. 
تا جایی که وزیر خارجه از همتای آمریکایی درخواست نامه های آرامش بخش برای 
شرکت ها می کرد و البته بیهوده بود. ضمناً بر اساس قانون اینارا، دولت آمریکا باید هر 
چهــار ماه یک بار درباره توافق و لزوم تداوم تعلیق یا عدم تعلیق تحریم ها به کنگره 

گزارش می داد و همین نیز موجب شد هیچ شرکتی نتواند حتی قرارداد کوتاه مدت 
مثلًا شش ماه ببندد.

نکته قابل تأمل، تقلای جلال پور برای متهم کردن نیروهای داخلی در شکست 
برجام اســت و حال آن که برجام با دغلبازی در دولت اوباما و با صراحت در دولت 
ترامپ زیر پا گذاشــته و از حیّز انتفاع ساقط شد. اما غربگرایان ترجیح می دهند در 

همه این موارد طرف آمریکایی را تبرئه کنند تا بتوانند به رؤیا فروشی ادامه دهند!
فارن افرز: ایران از تاریخ آموخته

به آمریکا اعتماد نکند
نشریه آمریکایی می گوید قدرت نظامی چشمگیر ایران، نتیجه تجارب تاریخی 

معاصر است و ایران در روند تاریخ آموخته که آمریکا قابل اعتماد نیست.
فارن افرز در یادداشتی نوشت: از هفتم اکتبر2023، به نظر می رسد نفوذ ایران 
در تمام کانون هایی که خاورمیانه را درگیر کرده، دیده می شود. اسرائیل با تمرکز بر 
حزب الله متحد ایران در لبنان، از حمله زمینی ویرانگری که از غزه توسط حماس آغاز 
شد، کاملا غافلگیر شد. همچنین غرب انتظار نداشت که حوثی ها در یمن که به عنوان 
یک جنبش مؤثر اما نامنسجم شناخته می شدند، با ادعای دریافت محموله های بزرگی 

از موشک ها، بتوانند حمل ونقل در دریای سرخ را تقریباً متوقف کنند.
ولی نصر، نویسنده کتاب »راهبرد بزرگ ایران: یک تاریخ سیاسی« تلاش کرده 
سیاست خارجی ایران را که طی چندین دهه شکل  گرفته و این کشور را به موقعیت 
کنونی اش رسانده، تحلیل کند. او که یک پژوهشگر برجسته در حوزه ایران و خاورمیانه 
اســت، استدلال می کند که چشم انداز راهبردی جمهوری اسلامی بیشتر از آنکه بر 
گسترش ایدئولوژی اسلام گرایانه انقلابی متمرکز باشد، بر مفهومی از امنیت ملی بنا 
شده که ریشه در رقابت های منطقه ای، تجربه تاریخی ایران و جریان های ضداستعماری 
و ضدامپریالیستی اواخر قرن بیستم دارد. او می نویسد: »اسلام همچنان زبان سیاست 
ایران اســت«، اما در عین  حال تأکید می کند که این بنیان های مذهبی برای تحقق 

منافع سیاسی و اقتصادی در داخل و تعریف منافع ملی در خارج هستند.
با تلاش رئیس جمهور ایالات متحده، دونالد ترامپ، برای احیای سیاست »فشار 
حداکثری« که در دولت اول خود آغاز کرده بود، تهران با یک دوراهی روبه رو است. برای 
درک واکنش احتمالی ایران، غرب باید دیدگاه های قدیمی درباره تهران را کنار بگذارد 
و منابع واقعی رفتار و نگرش آن را که بسیاری از آنها در گذشته نهفته اند، شناسایی 
کند. ولی نصر می گوید جنگ ایران و عراق، فرهنگ استراتژیکی را ایجاد کرد که رفتار 
ایران را در بیش از سه دهه بعد شکل داد، از جمله در دوران کنونی. او این فرهنگ 
را ترکیبی از »نگرانی از محاصره و توسعه برنامه های نفوذ« توصیف می کند؛ ترکیبی 
که تهران را به استفاده از نیروهای نیابتی و متحدان منطقه ای، همچنین تاکتیک های 

نامتقارن برای تقابل با دشمنان مجهزتر مانند ایالات متحده سوق داده است.
در اوایل قرن بیست ویکم، چشم انداز صلح و ورود سرمایه گذاری گسترده آمریکا 
برای سیاستمداران عمل گرای ایرانی جذابیت زیادی داشت؛ به ویژه برای اکبر  هاشمی 
رفسنجانی که در دهه1990 رئیس جمهور بود و گفته می شد که با حمایت برخی از 
مقامات بلندپایه به دنبال یک »توافق بزرگ« با »شیطان بزرگ« یعنی ایالات متحده 
بوده است. پس از او، محمد خاتمی، رئیس جمهور میانه رویی که آشکارا به دنبال بهبود 

روابط با واشنگتن بود، روی کار آمد. 
ولی نصر در گزارش خود از مصاحبه هایش با خاتمی می نویسد که در سال2003، 
خاتمــی نامه ای را که برای جرج بوش، رئیس جمهور وقت آمریکا آماده کرده بود تا 
پیشــنهاد حل وفصل تمام اختلافات میان دو کشور را بدهد. اما به او توصیه شد که 
آن را ارسال نکند و هشدار داده شد که آمریکا این نامه را نشانه ضعف می بیند.با این 
 حال، خاتمی نامه را ارســال کرد، اما بوش پاسخی نداد و رئیس جمهور ایران اذعان 

کرد که پیش بینی مقامات در این زمینه درست بوده است.
از دیدگاه تهران، آنچه مهم اســت، اهداف بلندمدت است. جنگ ایران و عراق، 
با تمام هزینه های سنگین، به ایران آموخت چگونه تحریم های غرب را با استفاده از 
شرکت ها و واسطه ها دور بزند. علاوه بر این، جنگ باعث شد که بخش های متعهدتر و 
ایدئولوژیک تر به توانایی ایران در مقاومت و احیای جایگاه کشور ایمان داشته باشند.

 اما شــاید مهم ترین نتیجه جنگ، بدل شــدن ایران به یک قدرت خودکفا در 
زمینه هــای فناوری نظامی بــود. این خودکفایی برای ایران امــکان تولید ابزارهای 
دفاعی متعددی را فراهم کرد، از جمله پهپادها و موشــک های بالستیکی که ایران 
در اکتبر گذشته به سمت اسرائیل شلیک کرد و البته سانتریفیوژهایی که ایران را تا 
مرز تبدیل شدن به یک قدرت هسته ای پیش بردند. حمله صدام به ایران همچنین 
دکترین راهبردی »دفاع پیش دستانه« را در ایران شکل داد که در سال2003 به طور 
رسمی اتخاذ شد. آنچه رقبای ایران به عنوان رفتار تهاجمی و عامل هرج ومرج از طریق 
جنگ های نیابتی و تاکتیک های پنهانی می بینند، از دیدگاه ایران، تلاشی دفاعی برای 

خنثی سازی تهدیدها، پیش از رسیدن آنها به مرزهای کشور است.
برای حل چالش هایی که منطقه با آن مواجه اســت هیچ راه مستقیم و آسانی 
وجود ندارد. به گفته ولی نصر، امروز حتی اگر ایران تصمیم بگیرد از دفاع پیش دستانه 

دست بکشد، انجام این کار آسان نخواهد بود.
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گفت و شنود

استخون...!
گفت: برخی از رسانه های آمریکایی و صهیونیستی از اختلافات 

شدید میان نتانیاهو و کابینه ترامپ خبر داده اند!
گفتم: فلان فلان شــده ها بازی پلیس خوب و پلیس بد 
در آورده اند! از قدیم و ندیم گفته اند سگ زرد، برادر شغاله!

گفت: نوشته اند درگیری اصلی میان نتانیاهو و مارکو روبیو، وزیر 
خارجه ترامپ اســت! و هر کــدام دیگری را به عدم درک موقعیت 

کنونی آمریکا و رژیم صهیونیستی در مقابل ایران متهم می کنند!
گفتم: ترامپ چه می گوید؟!

گفت: نوشته اند که ترامپ باید در این میان نقش پدرانه داشته 
باشد!

گفتم: دوتا پسر بچه سر استخوان باهم دعوایشان شده 
بود. مادرشان داد زد و گفت؛ مگه شما سگ هستید که سر 
استخوان با هم دعوا می کنید؟! صد دفعه گفتم که استخوان 

سهم باباتونه!

* امام  خامنه ای فرمودند؛ »اصرار برخی از دولت های قلدر برای مذاکره، به منظور 
حل مسائل نیست، بلکه برای تحکّم و تحمیل توقعات خودشان است.« با این 
همه خباثت و بدعهدی شــیطان بزرگ، باید مسیری را انتخاب کنیم که تیغ 

دشمنان را تیز نکنیم.
قنبری
 * امروز جمهوری اســلامی ایران در یک پیچ تاریخی ایستاده است و عبور از 
این پیچ خطرناک، فقط با بصیرت همگانی، پشــتیبانی کامل و بی قید و شرط 
از مواضع حکیمانه رهبر معظم انقلاب و فعال سازی ظرفیت های مردمی برای 
خنثی سازی روایتگری دشمن، روشنگری و مطالبه گری هوشمندانه از مسئولان ، 
و خنثی ســازی عملیات روانی دشــمن در فضای مجازی و واقعی، خواب فتنه  

دشمن را آشفته می کند.
 منوری
* در حالی که ایران و آمریکا مشغول مذاکرات غیرمستقیم برای حل دیپلماتیک 
موضوع هسته ای هستند، دولت انگلیس با فضاسازی رسانه ای و بازداشت های 
مشکوک، بار دیگر به سیاســت نخ نمای ایران هراسی روی آورده است. پلیس 
ضدتروریســم این کشور اخیراً 10 نفر از جمله چند تبعه ایرانی را به اتهامات 
اثبات نشــده بازداشت کرد و بلافاصله رسانه های غربی تلاش کردند آن ها را به 
جمهوری اسلامی نسبت دهند. این تحرکات نوعی باج خواهی سیاسی در آستانه 

دور جدید گفت وگوها با ایران به شمار می رود.
دقایقی
* از محکم کاری، کســی نه تنها زیان نکرده بلکه سود هم برده است. از قدیم 
هم گفته اند پیشــگیری بهتر و با صرفه تر از درمان است. این حقایق را از این 

بابت عرض کردم که مسئولان سازمان بنادر کار را محکم بگیرند.
طاهری
* ایران دست آمریکا را خوانده. به این معنا که حتی اگر برنامۀ هسته ای خود 
را کنار بگذارد، آمریکایی ها و صهیونیســت ها دست بردار نخواهند بود. چراکه 

هدف اصلی دشمنان، تجزیه ایران است.
احمدی سخا
* با رفتارهای متناقضی که از آمریکایی ها در رابطه با ایران دیده می شود، تیم 
مذاکره کننده کشــورمان بایستی با کنترل هوشمندانه این روند، حفظ قدرت 
بازدارندگی، و کنترل پیام ها، فضای مذاکرات را مدیریت بکند. این گفت وگوها 
برای ایران آزمایشــگاهی جهــت ارزیابی رفتار طرف مقابــل و مهار اقدامات 

غیردیپلماتیک محسوب می شود. 
علم الهدی
* وقتی آمریکا از پهپاد شــاهد 136 ما کپی برداری می کند یعنی دیگر کار به 
جایی رسیده که حتی ابرقدرت ها هم می دانند نوآوری بعضی وقت ها در تهران 
بیشتر از پنتاگون است. وقتی تصاویر پهپادهای مشابه پهپاد شاهد خودمان در 
میان سلاح های نظامی ساخته شده در آمریکا را در نشریات آمریکایی مشاهده 

می کنم به ایرانی بودنم افتخار می کنم.
نیازی
* علامه مطهری را باید از بزرگان و پیشگامان عرصه جهاد تبیین دانست که 
در همین راه به شــهادت رسید. آن زمان که دشمنان حقیقت یارای مقابله با 
او در میــدان بحث و گفت وگو نبودند ، برای مقابله با او به حذف فیزیکی روی 
آوردند. چشمان تیزبین او التقاط را به خوبی تشخیص می داد و نسلی را از افتادن 
در دام مکاتبی بدلی که به ایسم های مختلف غیرالهی آلوده بودند، نجات داد.
مروتی
* در این روزگار که در معرکه جنگ روایت ، دشمن در تلاش است تا مغزها و 
قلب های جوانان این سرزمین را برباید، انقلاب اسلامی همچنان به مطهری و 
مطهری ها نیازمند اســت. آشنایی با کلام و مرام این عمار بزرگ سپاه حضرت 
روح الله)ره( می تواند امیدمان به تولد مطهری های دیگری در عصر امام خامنه ای 

را روزافزون کند.
فدوی
* از آنجا که ایران با یک منطق مستحکم  مبتنی بر سه اصل حکمت، عزت و 
مصلحت در عرصه مذاکرات با آمریکا وارد شده و از سوی دیگر  به توانمندی های 
خود ایمان دارد و اعتمادی به دشمن ندارد، آمریکا تاکنون نتوانسته خواسته های 

خود را به ایران تحمیل کند.
مؤمنی
* در عرصه بین الملل و دیپلماســی آشــکار و پنهان، جمهوری اسلامی ایران 
توانســته بســیار هوشــمندانه و فعال در مذاکرات حضور داشته باشد و حتی 
می توان گفت که در مقطع فعلی توپ در زمین آمریکاســت و این آمریکاست 
که باید گام مؤثری برای پیشبرد مذاکرات بردارد. اما در مدیریت افکار عمومی 
نیازمند آن هســتیم که دستگاه سیاســت خارجی بیشتر و دقیق تر با مردم و 
رسانه ها ســخن بگوید و اجازه ندهد که رسانه های غیرهمسو از طریق انتشار 

فرضیات غیرواقعی با افکار عمومی ایران بازی بکنند.
شمس آبادی
* یکی از نمایندگان مجلس در مخالفت با تغییر ساعت در کشور استدلال کرده 
که بعضی کشورها مثل چین ، روسیه و برزیل این کار را نکرده اند. متاسفانه این 
نماینده نمی داند این چند کشور که به آن ها اشاره کرده در رتبه اول تولید برق 

در جهان هستند و نیازی به تغییر ساعت در کشورشان نمی بینند.
عزیزی
* ترامــپ در روزهای گذشــته به طور رســمی از توقف حمــلات یمنی ها به 
کشــتی های آمریکایی و کنار رفتن از دخالت مســتقیم در درگیری انصارالله 
و رژیم صهیونیســتی خبر داد. این اعتراف تلویحی، بیشــتر از هر چیز نشانه 
ناتوانی بزرگ ترین ارتش جهان در دســتیابی به اهداف اســتراتژیک خود در 

عملیات علیه یمن است.
سبزی پور
* آذر منصوری، رئیس جبهه اصلاحات در واکنش به پیامک های حجاب گفته 
حق انتخاب ســبک زندگی شهروندان ایران را به رسمیت بشناسید و دست از 
ایــن اصرار مکرر بردارید. به این خانم بفرمایید داخل خانه را با فضای عمومی 
جامعه اشــتباه گرفته اید. خیابان اتاق خواب نیســت که محلی برای انتخاب 
ســبک پوشش شــخصی این افراد باشــد. قانون را برای حل چنین مشکلات 

اجتماعی وضع کرده اند..
بیگ حسنی
* همان دســتی که الکی الکی و بدون هیچ بهانه و مدیریتی و فقط به بهانه 
مذاکره با آمریکا دلار را از 105 تومان به 80 تومان رســاند. همان دست دارد 
دوباره دلار را بالا می برد. چرا یکی پیدا نمی شود این دست را قطع کند؟آیا باز 

هم قراره این دست تو جیب ما مردم برود؟
شفیق
* دســتیار ظریف در ســازمان ملل و رئیس مرکز مطالعات سیاسی اظهارنظر 
کرده و گفته باید بپذیریم که شکست خورده ایم و از ترامپ بخواهیم که ما را 
نجات بدهد. او همچنین افزوده در زمان داعش هم باید بشار اسد را با آمریکا 
معامله می کردیم. متاســفانه ناف برخی اصلاح طلبان با خودتحقیری و تسلیم 
دشــمن شدن بریده شده اســت. حال بهتر متوجه می شویم که چرا در برجام 

آقایان همه چیز را دادند رفت.
میرآبادی
* از رئیس  محترم دســتگاه قضا درخواســت می شود همان طور که در بازدید 
قبلی از بندر شهید رجایی به سهل انگاری کارکنان بندر به موضوع مواد غذایی 
فاسدشدنی و... اشاره داشتید، و باز هم بی توجهی شد. خواهشمندیم بدون فوت 
وقت؛ افراد مرتبط به موضوع و بی توجه به تذکرات قبلی شما، بدون اغماض و 

چشم پوشی، برکنار و به جرمشان رسیدگی  نمایید.
سهراب جوان فر- بابل

* چرا از هــزار میلیارد تومان عدد مصوب مالیات بر خانه های خالی فقط 16 
میلیارد تومان وصول شد! مسئولان محترم امور مالیاتی چه پاسخی دارند؟

آهی

کیهان و خوانندگان
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فرمانده پایگاه نهم شکاری ارتش جمهوری اسلامی ایران: 

هیچ شناوری بدون اجازه ایران 
توان عبور از خلیج فارس را ندارد

امیــر ســرتیپ دوم خلبان 
پایگاه  فرمانده  حیدریان،  محسن 
عبدالکریمی  شهید  شکاری  نهم 
جمهوری  ارتــش  هوائی  نیروی 
طی  بندرعباس  در  ایران  اسلامی 
اشــاره  ضمن  فارس  با  گفت وگو 
بــه برخی تلاش ها بــرای تغییر 
داشــت:  اظهار  خلیج فارس  نام 
انقلاب  معظم  رهبر  که  همان گونه 
خلیج فارس  فرمودند،  اســلامی 
تنها یک نام جغرافیایی نیست؛ این 
منطقه دارای ابعاد مختلف سیاسی، 
نظامی، اقتصادی و اجتماعی است 
که ریشه در دل مردم ایران و خاک 

این سرزمین دارد. 
وی افــزود: ادعاهــای ترامــپ، 
هماننــد  آمریــکا،  رئیس جمهــور 
بلوف هایی اســت کــه در قمار زدن، 
امری طبیعی به شمار می رود. با این 
حال، اینکه ایــن بلوف ها تحقق پیدا 

کنند یا نه، بحثی متفاوت است. 
فرمانــده پایــگاه نهم شــکاری 
بندرعباس با اشــاره به ادعاهای اخیر 
ترامپ تاکید کــرد:  در بیش از 100 
روزی کــه ترامپ ریاســت جمهوری 
آمریکا را بر عهده داشــت، کدام یک 
از ادعاهای او محقق شــد که اکنون 
در مورد تغییر نام خلیج فارس، دوباره 

دست به بلوف زده است؟ 
وی ادامه داد: خلیج فارس همواره 
به این نام باقی خواهد ماند و این نام نه 
تنها در دل مردم ایران بلکه در سطح 
جهانی به رسمیت شناخته شده است. 
امیر سرتیپ دوم خلبان حیدریان 
بیان داشت: ترامپ هیچ گونه اختیاری 

ندارد که نام خلیج فارس را تغییر دهد، 
مگر آنکه در خیابان های خودش این 
کار را انجام دهد که البته حتی در آنجا 

نیز موفق نخواهد بود.
وی اذعــان داشــت: ترامــپ و 
سیاســت هایش بیشــتر به تهدیدات 
لفظــی و بلوف های سیاســی محدود 
می شــوند. باید از ترامپ پرســید که 
»چه کسی مالک خلیج فارس است؟« 
و پاســخ آن روشن اســت؛ نیروهای 
مسلح جمهوری اسلامی ایران که در 
دریا و آسمان این منطقه حاکمیت و 
امنیت را تأمیــن می کنند. هیچ کس 
بدون اجازه ایــران نمی تواند در این 

منطقه اقدام کند. 
وی ادامــه داد: در آســمان، هر 
تهدید هوائی و هر پرنده ای که نتواند 
خود را از طریق دســتگاه الکترونیکی 
IFF شناســایی کنــد یــا در رادیو 
خود را معرفــی نکند، تهدیدی برای 
ما بــه حســاب می آیــد و مطابق با 
دســتورالعمل های امنیتی، از ســوی 
خلبانان شــکاری یــا رادارها اخطار 
دریافت کرده و مجبور به ترک منطقه 

می شود. 
امیر سرتیپ دوم خلبان حیدریان 
با بیان اینکه نیروهای مسلح با قدرت 
در خلیج فــارس در حــال دفــاع از 
منافع جمهوری اسلامی ایران هستند 
خاطرنشــان کرد: نیروهــای دریایی 
ارتش جمهوری اسلامی ایران و سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی در این منطقه 
فعالیت دارند و هیچ شناوری نمی تواند 
بدون مجوز ما در خلیج فارس حضور 

داشته باشد. 

گزارش خبری تحلیلی کیهان

اظهارات عجیب ویتکاف؛
 هر وقت بخواهیم زیر توافق می زنیم!

سرویس سیاسی-
نماینده ویژه رئیس جمهور آمریکا 
در مذاکرات با ایران در پاسخ به این 
پرسش که آیا امکان دارد این مذاکرات 
با ایران در مراحل بعدی شامل موارد 
دیگری همچون بندهای حقوق بشری 
نیز شود، گفت: این امکان در مراحل 
بعدی مذاکرات، وقتی با ایرانی ها در 
موضوع هســته ای به جایی برسیم، 
وجود دارد. او همچنین گفت که در 
مراحل بعــدی، ایالات متحده قصد 
دارد بر ایران برای توقف حمایت مالی و 
تسلیحاتی از گروه هایی مانند حماس، 

حزب الله و حوثی ها فشار وارد کند.
»اســتیو ویتــکاف« نماینــده ویژه 
رئیس جمهــور آمریــکا و مذاکره کننده 
ارشد این کشــور در مذاکرات با ایران در 
گفت وگوی تفصیلی با وبگاه محافظه کار 
آمریکایی »بریت بارت نیوز« اظهار داشت: 
ما موضع مان را اعــلام کرده ایم. ایرانی ها 
نمی توانند بمب داشــته باشند. آن ها نیز 
پاسخ داده اند که چنین چیزی نمی خواهند.
ویتکاف در ادامه گفت: پس ما، برای 
اهداف این بحث، حرف شان را باور می کنیم 
که واقعاً چنین احساسی دارند. اگر واقعاً 
چنین احساســی دارند، پس تأسیسات 
غنی سازی شــان باید برچیده شود. آن ها 
نباید ســانتریفیوژ داشــته باشند. آن ها 
باید تمام ســوختی را که در اختیار دارند 
رقیق ســازی کنند و به مکانی دوردست 
بفرســتند و اگر می خواهنــد یک برنامه  
غیرنظامی داشته باشند، باید به برنامه ای 

غیرنظامی تبدیل کنند.
وی افزود: در حال حاضر، آن ها یک 
رآکتور غیرنظامــی در داخل ایران دارند 
به نام بوشهر. این تأسیسات هیچ قابلیت 
غنی سازی ندارد و اگر ما حرف شان را باور 
کنیم، چرا تمام تأسیسات دیگرشان مثل 
بوشهر نشود؟ بوشــهر هیچ توانایی برای 
غنی سازی ندارد، هیچ توانایی برای داشتن 
سانتریفیوژ ندارد، آن ها فقط می توانند از 
این تأسیســات برای مقاصد غیرنظامی، 
تولید برق و امثال آن استفاده کنند، و اگر 
این همان چیزی اســت که آن ها انتخاب 
کرده اند، اگر به چنیــن برنامه ای اعتقاد 
دارند، باید اگر بخواهند آن را توسعه دهند. 
نماینده ویژه رئیس جمهور آمریکا در 
امورخاورمیانه اظهار داشــت: یک برنامه 
غنی ســازی دیگر هرگز نبایــد در ایران 
وجود داشته باشد. این خط قرمز ماست. 
هیچ غنی ســازی ای نباید وجود داشــته 
باشــد. این یعنی برچیــدن، یعنی بدون 
قابلیت تســلیحاتی، و یعنی اینکه نطنز، 
فردو و اصفهان که این ها ســه تأسیسات 
غنی سازی شان هستند باید برچیده شوند.

ویتــکاف در ادامه بدون اشــاره به 
خــروج بی کیفر آمریــکا از برجام و عمل 
نکــردن آمریکا به تعهدات خود در برجام 
عنوان داشــت: مــا معتقدیم کــه آن ها 
نباید غنی ســازی داشته باشــند، نباید 
ســانتریفیوژ داشته باشــند، نباید هیچ 

چیزی داشــته باشــند که به آن ها اجازه 
ساخت سلاح را بدهد. ما به تمام این موارد 
 باور داریم. برجــام دارای بندهای غروب 
بــود... چنین   )sunset provisions(
چیــزی هرگز در این توافق تکرار نخواهد 
شــد. ویتکاف در ادامه با تکرار تهدیدات 
آمریکا بیان داشت: برای ایرانی ها غیرعاقلانه 
خواهــد بود که رئیس جمهــور ترامپ را 
بیازمایند، آن ها چاره ای ندارند جز اینکه 
شــرایط ایالات متحده برای توافق خلع 

سلاح هسته ای را بپذیرند.
وی در ادامه افزود: آن ها برای اجرای 
یک برنامه غیرنظامی نیــازی به توانایی 

غنی سازی ندارند.
ویتکاف همچنیــن گفت که ایالات 
متحده هیچ توافق بدی را نخواهد پذیرفت 
و اگر توافق به اندازه کافی قوی نباشد، آن را 

رها خواهد کرد.
وقتی از او پرسیده شد که آیا آمریکا 
حاضر نیســت یک توافق بــد را بپذیرد، 
ویتــکاف گفت: دقیقاً همین طور اســت. 
ببینید، ما فکــر نمی کردیم که مذاکرات 
هفته گذشته مثمرثمر باشند، چون نیاز 
داشتیم با آن ها به برخی تفاهمات برسیم، 
و امیدواریــم که مذاکرات این یکشــنبه 
ثمربخش باشــند. امیدواریــم که این به 
معنای ادامه مذاکرات باشد. اگر مذاکرات 
در روز یکشنبه ثمربخش نباشند، ادامه پیدا 
نخواهند کرد و ما مجبور خواهیم شد مسیر 

دیگری را در پیش بگیریم.
به گزارش بریت بارت، اگرچه مذاکرات 
در حال حاضر منحصراً بر مسائل هسته ای 
متمرکز است، اما ویتکاف در پاسخ به این 
پرسش که آیا امکان دارد این مذاکرات با 
ایران در مراحل بعدی شــامل جنبه های 
دیگر نیز بشود )مشابه بندهای حقوق بشری 
موجود در توافق هایی با شوروی سابق در 
دهه 19۷0 مانند توافق هلسینکی( گفت 
که فکر می کند این امکان در مراحل بعدی 
مذاکــرات، وقتی بــا ایرانی ها در موضوع 

هسته ای به جایی برسیم، وجود دارد. 
ویتکاف همچنین گفت که در مراحل 
بعدی، ایــالات متحده قصد دارد بر ایران 
بــرای توقف حمایت مالی و تســلیحاتی 
از گروه هایی مانند حمــاس، حزب الله و 

حوثی ها فشار وارد کند.
گفتنــی اســت، به رغــم ادعــای 
رئیس جمهــور آمریــکا بــرای انتخاب 
دیپلماســی با ایران، دولت او در ســایه 
گفت وگوهای غیرمستقیم خود با ایران، از 
هیچ تلاشی برای هجمه وارد کردن به ملت 

و دولت ایران دریغ نکرده است.
همچنیــن اقدامات دولــت آمریکا 
علیه صنعت نفت و صــادرات نفت ایران 
درحالی اســت که به اذعان رسانه خبری 
»بلومبرگ«، با وجود کارزار فشار حداکثری 
ترامــپ، صادرات نفت ایران دچار رشــد 

بی سابقه ای شده است.
اعترافات صریح ویتکاف

سندی علیه خود آمریکاست
اظهــارات تــازه اســتیو ویتــکاف، 

مذاکره کننده ارشــد آمریکایی در پرونده 
ایران، آن قــدر وقیحانه، صریح و عاری از 
ظاهرسازی های دیپلماتیک است که نه تنها 
پرده از نیات واقعی واشنگتن در مذاکرات 
اخیر برمی دارد، بلکه سندی دیگر است از 
دشمنی آشکار آمریکا با موجودیت مستقل 

و قدرتمند جمهوری اسلامی ایران.
ویتکاف که با رسانه افراطی بریت بارت 
گفت وگو می کرد، پرده از راهبردهای پنهان 
دستگاه سیاست خارجی آمریکا برداشته، 
درست همان چیزهایی را بر زبان رانده که 
سال هاست جمهوری اسلامی از آن هشدار 
داده و رسانه های غرب زده در داخل کشور 
تلاش کرده اند آن را »توهم توطئه« بنامند.

فرمان تسلیم زیر عنوان توافق
وقتی ویتــکاف با صراحت می گوید؛ 
برچیدن یعنی نطنز، فردو و اصفهان باید 
برچیده شوند، یعنی اینکه آمریکایی ها نه 
به دنبال »تفاهم« یــا »کنترل« یا حتی 
»تحدید« فعالیت های هسته ای ایران، بلکه 
در پی خلع ســلاح کامل علمی، فناورانه 
و راهبردی کشور هســتند. آنان آشکارا 
خواستار تخریب قلب توانمندی هسته ای 
ایران اند. این را دیگر نمی شود »برد-برد« 
نامید؛ این همان برد کامل دشمن و خلع 
کامل ایران است که آمریکا نام آن را »توافق 

خوب« گذاشته!
چهــار دهه تجربــه ملت ایــران با 
آمریکایی ها، از عهدنامه الجزایر تا برجام، 
نشــان داده که هیچ گاه »توافق خوب« از 
آمریکایی ها حاصل نمی شود، زیرا اساساً 
»خوب« را بــا »منفعت انحصاری خود« 
تعریف می کننــد. ویتکاف صادقانه گفته 
است اگر توافق به اندازه کافی قوی نباشد، 
آن را رها خواهیم کرد. ترجمه ســاده این 
جمله آن است که هرگاه منافع واشنگتن 
اقتضا کند، آنان هیچ تعهدی بر مســیر 
دیپلماسی و مذاکره ندارند و پیشنهاد آنان 

برای مذاکره دروغی بیش نبود.
 اعتراف دیرهنگام 

به اهداف چندمرحله ای آمریکا
ویتکاف البته در بخشی از اظهاراتش، 
بی اختیار زبان به اعتراف تاریخی دیگری 
گشوده است؛ او گفته: »در مراحل بعدی، 
آمریکا درباره مسائل دیگر )همچون حقوق 
بشــر و...( و همچنین بحث حمایت ایران 
از حزب الله، حمــاس و انصارالله هم وارد 
خواهد شــد.« این یعنی آمریکا اصلًا به 
دنبال یک توافق صرفاً هســته ای نیست؛ 
هدف، یک سناریوی گام به گام برای وادار 
کردن ایران به انصراف از همه مؤلفه های 
قدرت است: از فناوری هسته ای، تا عمق 
راهبردی منطقه ای، تا حتی نظام سیاسی 

و هویت انقلابی!
از نگاه کاخ سفید، ایران باید به »بازیگر 
بی خطر و بی قدرت« تبدیل شود؛ نه نطنز و 
فردو باید بماند، نه حزب الله باید زنده بماند، 
نه حمایت از فلســطین و یمن و نه حتی 

آرمان عدالت خواهی جهانی.
چنین صراحتی در سخنان ویتکاف، 
بــرای هر عقــل سیاســی منصفی یک 

هشدار آشکار اســت؛ آمریکا اگرچه فعلًا 
با نام »مذاکره« وارد میدان شده، اما آنچه 
می خواهد، تسلیم کامل جمهوری اسلامی 
ایران است؛ نه توقف غنی سازی، بلکه انهدام 
اراده استقلال ملی که یکی از اساسی ترین 

شعارهای انقلاب اسلامی بود.
توافق بدون بند غروب؟ 

یا »مراقبت ابدی« بر ایران؟
ویتکاف با آب وتاب می گوید: »توافق 
جدید بند غروب نخواهد داشــت.« این 
دقیقاً یعنی اینکه آمریکا به دنبال یک توافق 
ابدی اســت که در آن ایران برای همیشه 
در محدودیت در زنجیره فناوری هسته ای 
قرار داشته باشد و تحت نظارت و کنترل و 

بازجویی هسته ای بماند.
چرا باید یک کشور مستقل که عضو 
NPT است و ده ها بار از سوی آژانس تأیید 
شده، تحت توافقی قرار گیرد که بند غروب 
ندارد اما رژیم اســرائیل با صدها کلاهک 
هسته ای، حتی یک گزارش هم به آژانس 
نمی دهد؟ این یعنی پذیرش چیزی بدتر از 
کاپیتولاسیون در لباس مدرن دیپلماسی.

نکته خطرنــاک دیگر، تلاش آمریکا 
بــرای مذاکره بر ســر حمایــت ایران از 
گروه های مقاومت در منطقه است. ویتکاف 
با جسارت تمام گفته: »در مراحل بعدی، 
آمریــکا بر ایران برای توقــف حمایت از 
حماس، حزب الله و حوثی ها فشار خواهد 
آورد.« ایــن یعنــی حــذف کامل محور 
مقاومت، یعنی قطع شریان های منطقه ای 
ایران، یعنی بازگرداندن کشور به دورانی که 
امنیتش عاریتی و تنها به دکترین »پلیس 

و ژاندارم خلیج فارس« گره خورده بود.
ایــن همان کابوس غرب اســت که 
طی سال های اخیر محقق نشد: شکست 
پروژه های داعش، آمریکا، اسرائیل و... همه 
با حضور فعال و هوشــمندانه جمهوری 
اسلامی در میدان رقم خورد. حالا ویتکاف 
می خواهد با »توافق« همان کاری را بکند 
که با جنگ، تحریم، ترور دانشــمندان و 

خرابکاری نکردند!
 از مذاکرات فریبکارانه

 تا مقاومت مقتدرانه
اظهارات ویتکاف باید بیدارباشی باشد 
برای آن دســته از خوش بینان داخلی که 
هنوز گمان می کنند می شــود با آمریکا 
بــه نقطه ای از »اعتماد متقابل« رســید. 
طرف آمریکایی صراحت دارد، هدف دارد 
و برنامه چندمرحله ای دارد: خلع ســلاح 
علمی و فناورانه، محاصره سیاسی، انزوای 
منطقه ای، فروپاشی اقتصادی و در نهایت 

فروپاشی از درون.
در برابر چنین راهبردی، ساده اندیشی 
است اگر باز هم لبخند دیپلماتیک دشمن 
را با »علامت حسن نیت« اشتباه بگیریم. 
تنها راه، حفظ خطوط قرمز، تکیه بر قدرت 
درون زا، تقویــت محــور مقاومت و عبور 

عزتمندانه از این گردنه است.
مذاکــره با گــرگ، آن  هــم وقتی 
دندان هایــش را نشــان داده، به معنای 

پذیرش دریدن است.

در اجراي طرح مقابله با قاچاق 
کالا و ارز، یکي از مأموران فداکار 
پلیس آگاهي بنــدر لنگه هنگام 
تعقیب و گریز قاچاقچیان، در اثر 
ســانحه رانندگي به درجه رفیع 

شهادت نائل آمد.
به گــزارش خبرگــزاری پلیس، 
اســتواریکم »محمد  تنگســتاني« از 
اســتان  پلیس  نیروهــاي خدمتگزار 
هرمزگان در پلیس آگاهي شهرستان 
بندر لنگه روز جمعــه، حین  اجراي 

ماموریــت  مقابله با قاچاق کالا و ارز و 
تعقیب و گریز  دو دستگاه خودرو حامل 
کالاي قاچاق  بر اثر تصادف به شدت 
مجروح که در بیمارستان به درجه رفیع 

شهادت نائل گردید.
گفتني اســت، مراسم تشییع این 
شــهید والامقام صبح روز شــنبه در 
شهرســتان بندر لنگه برگزار و سپس 
پیکر مطهر وي برای خاکســپاري به 
زادگاهش در شهرستان تنگستان استان 

بوشهر منتقل شد.

شهادت مأمور انتظامي هرمزگان 
هنگام تعقیب و  گریز قاچاقچیان

 1- بســیاری از رســانه های مطــرح آمریکایــي نظیر 
»آسوشیتد پرس «، » دیلی میل «، » سی ان ان « و ... تاکید کرده اند 
 که ترامپ در ســفر پیش روی به منطقه قصد دارد نام تاریخی 
 خلیج  فارس را که سابقه ای چند هزار ساله دارد، به »خلیج عربی «! 
تغییر بدهد! این گزارش نه فقط تاکنون تکذیب نشده است، بلکه 
برخی از مقامات آمریکایي نیز در مصاحبه ها و نوشته های خود 
بر آن تاکید ورزیده اند که یکی از بارزترین و شرم آور ترین آنها 
را می توان در مصاحبه اخیر سناتور » تام کاتن « آدرس داد. او در 
واکنش به خبرنگاری که در سؤال خود از نام خلیج  فارس استفاده 
 کرده بود، می گوید؛ سؤال خود را تصحیح کنید، خلیج عربی! 

و نه خلیج فارس! 
۲- »اســتیو ویتکاف«، نماینده ویــژه ترامپ در مذاکرات 
غیر مســتقیم ایران و آمریکا که -به گفته تیم مذاکره کننده 
کشورمان- تاکنون از خط قرمز ما در مذاکرات عبور نکرده بود، دو 
 روز قبل در مصاحبه با » برایت بار نیوز « با تغییر لحن یکصد و هشتاد
درجه ای، گفته است: » هیچ گونه برنامه غنی سازی در ایران نباید 
ادامه یابد و سه سایت اصلی نطنز، فردو و اصفهان باید به طور 
کامل برچیده شوند ... ایران باید فوراً سطح غنی سازی اورانیوم 
را کاهش دهد، مواد هســته ای را به خارج از کشور منتقل کند 
و برنامه هسته ای خود را به یک برنامه صرفاً غیرنظامی تبدیل 
نماید ... ایران به فناوری غنی ســازی برای داشتن یک برنامه 
نیاز ندارد ... در صورت عدم نتیجه بخشی  هسته ای غیرنظامی 
مذاکرات روز یکشــنبه آینده، مسیر گفت وگو متوقف خواهد 
شد و ما به ناچار مسیر دیگری را در پیش خواهیم گرفت ... اگر 
ایران این اشتباه را مرتکب شود که می تواند در مذاکرات زمان 
را به تعویق بیندازد، جایگزین بدی در انتظار آنها خواهد بود؛ 
درست همان طور که رئیس جمهور ایالات متحده گفته است «! 

3- موضوع مذاکرات غیر مستقیم اخیر، موازنه صلح آمیز بودن 
فعالیت هسته ای کشــورمان از یک سو و لغو تحریم ها از سوی 
طرف مقابل بود ولی آمریکا همزمان با آغاز مذاکرات و در طول 
آن، تحریم های تازه ای به تحریم های قبلی افزود. روز چهارشنبه 
۲0 فروردین و در آستانه دور اول مذاکرات غیر مستقیم ایران 
و آمریکا در عمــان، وزارت خزانه داری آمریکا پنج نهاد و یک 
شــخص را به بهانه فعالیت در صنعت هسته ای ایران، تحریم 
کرد! یک هفته بعد )چهارشنبه ۲۷ فروردین ( و در آستانه دور 
دوم مذاکرات در رُم، یک پالایشگاه، یک شرکت و چند نفتکش 
مرتبط با جمهوری اسلامی ایران را تحریم کرد! روز سه شنبه، 
دوم اردیبهشت ماه و در آستانه دور سوم مذاکرات در مسقط، 
وزارت خزانه داری آمریکا چند شــرکت و مرکز مرتبط با نفت 
 خــام و گاز مایع ایران را تحریم کرد. آمریکا روز پنجشــنبه 
1۸ اردیبهشت ماه، ســه روز قبل از دور چهارم مذاکرات، در 
تازه ترین نمونه از تحریم ها، یک پالایشگاه نفت و سه بندر در 
چین را تحریم کرد. در گزارش وزارت خزانه داری آمریکا آمده 
اســت این تحریم ها با هدف »افزایش فشارها بر شرکت های 

وارد کننده نفت ایران« اعمال شده است!
۴- ادعای ترامپ برای تغییر نام خلیج فارس اگرچه در عرصه 
عمل پشیزی ارزش ندارد و ترامپ و دار و دسته اراذل و اوباش 
او حقیر تر از آنند که توان تحریــف تاریخ و تغییر جغرافیای 
شناخته و تثبیت شده هزاران ساله جهان را داشته باشند. ولی 
ادعای احمقانه او نقض آشکار حاکمیت ملی جمهوری اسلامی 
ایران و اهانت رذیلانه به مردم شریف و غیرتمند امروز ایران و 
همه ایرانیانی است که قرن های متمادی در این سرزمین زیسته 

و به آن دل بسته بودند و دل بسته اند. 
5- این سکه تقلبی اما، روی دیگری هم دارد و آن -به زعم 
ترامپ و اراذل و اوباشی که اطراف او جمع شده اند- تحقیر ملت 
و نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران است! آن هم در حالی که 
مذاکرات غیر مستقیم ایران و آمریکا در جریان است و به دور 
چهارم خود رسیده است. اکنون این پرسش در میان است که 
آیا آمریکا برای مذاکرات یاد شــده اهمیتی قائل است؟! پاسخ 
مثبت به این ســؤال در خوشبینانه ترین حالت، » ساده لوحانه « 
است. چرا؟! زیرا تمامی شواهد و مستندات موجود که به بخشی 
از آن اشاره شد، کمترین تردیدی باقی نمی گذارد که مذاکرات از 
نگاه آمریکا فقط یک ترفند موذیانه است و دست کم سه هدف 

همسو ولی جداگانه را دنبال می کند. 
6- اول: ترامپ یک انسان ]نمای[ خود شیفته است و به یک 
پادشاه دیکتاتور بیشتر شبیه است تا یک رئیس جمهور )!( تا آنجا 
که علاوه  بر بسیاری از صاحبنظران، مخالفان او نیز در تظاهرات 
 » No Kings ... گسترده خود علیه ترامپ، شعار » ما شاه نمی خواهیم 
را بر زبان و تابلو نوشته های خود دارند. ترامپ مذاکره را فقط 
برای مذاکره می خواهد و نه حل و فصل مســائل فی مابین و با 
ایــن انگیزه که به نیروهای مقاومت و ملت های آزاده این تلقی 
)بخوانید توهم( را القا کند که الگوی ایســتادگی آنها در برابر 
استکبار نیز، ســرانجام راهی جز تن دادن به مذاکره نداشت! 
خوشبختانه این ترفند با هوشمندی مثال زدنی جمهوری اسلامی 
ایران که » مذاکره غیر مستقیم « را جایگزین مذاکره مورد نظر 
ترامپ کرد، خنثی شده است. بخشی از رجزخوانی های ترامپ 

برای پرُ کردن این خلأ صورت می پذیرد. 
۷- دوم: برخلاف اظهارات پی در پی ترامپ و برخی دیگر از 
مقامات آمریکایی که به گزینه نظامی روی میز اشاره می کنند، 
نه آمریکا و نه رژیم صهیونیستی توان مقابله نظامی با جمهوری 
اســلامی ایران را ندارند و به خوبی می دانند که اگر دست به 
حماقت بزنند، با هزینه ســنگین و غیر قابــل تحملی رو به رو 
خواهند شــد. به عنوان نمونه -و فقط یک نمونه از ده ها نمونه 
مشــابه دیگر-  به یادداشت دو ماه قبل ریچارد نفیو در نشریه 
آمریکایی »فارن افرز« توجه کنید. او ضمن آن که از کارآمدی 
تحریم ها علیه ایران ابراز نا امیدی می کند، درباره حمله احتمالی 
به ایران نیز می نویسد: » پیامدهای حمله نظامی به ایران بسیار 
سنگین اســت و در آن، احتمال شکســت و تضعیف اعتبار 
آمریکا وجود دارد. حمله به تاسیسات هسته ای ایران نیز بی اثر 
 اســت، چرا که دانش هسته ای ایران بومی است و نه وارداتی «.

ریچارد نفیو تاکید می کند که » مذاکره، تنها راه برای مقابله و 
مهار ایران است «! 

۸- و سوم: که باید آن را اصلی ترین هدف حریف تلقی کرد، 
به گروگان گرفتن شــرایط اقتصادی و معیشت مردم از طریق 
شرطی کردن و گره زدن آن به مذاکرات است. از هنگام شروع 
مذاکرات تاکنون شــاهد نوسانات فراوان در قیمت ها، نرخ ارز 
و ... هســتیم. جریان آلوده ای را می توان آدرس داد که در این 
عرصه فعال است و متاسفانه با مانع چندانی نیز روبه رو نیست! 
در این باره اشاره به هشــدارهای چند باره رهبر معظم انقلاب 
خواندنی و عبرت گرفتنی اســت. از جمله، حضرت ایشان در 
۲6 فروردین ماه ســال جاری هشدار می دهند که: »سعی کنید 
مسائل کشــور را به این گفت وگوها گره نزنید؛ این تأکید من 
است. اشتباهی که در برجام کردیم، این جا تکرار نشود. آنجا ما 
همه چیزمان را منوط کردیم به پیشرفت مذاکرات، یعنی کشور 
را شرطی کردیم. خب سرمایه گذار وقتی که کار کشور منوط به 
مذاکره باشد، سرمایه گذاری نمی کند دیگر، معلوم است، می گوید 

ببینیم عاقبت مذاکرات به کجا می رسد «.
۹- و بالاخــره، امروز، قرار اســت چهارمین دور مذاکرات 
غیر مستقیم ایران و آمریکا در مسقط برگزار شود و سؤال این 
است که با توجه به آنچه گذشت و عبور خصمانه و آشکار حریف 
از همه خط قرمزهایی که رسماً ترسیم و اعلام شده بود، ادامه 
مذاکرات عاقلانه و هوشمندانه است؟! بدون کمترین تردیدی 
باید گفت برای دفاع از هویت نظام، حاکمیت ملی و شخصیت 
مورد اهانت قرار گرفته مردم این مرز و بوم، باید ادامه مذاکرات 
را به پوزش رسمی ترامپ از نظام و مردم ایران و نفی اظهارات 
خصمانه استیو ویتکاف نماینده ویژه او در مذاکرات موکول کرد 
و در غیــر این صورت، باید برای حفظ حرمت نظام و احترام به 

مردم از ادامه مذاکرات خودداری کنید.

ادامه مذاكرات
فقط بعد از پوزش ترامپ
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